
Lazsko
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.623493N, 14.003848E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 428 ha

Počet obyvatel: 205 PSČ: 262 31

Adresa URL: lazsko.com

O obci
Nevelká vesnička Lazsko se rozkládá zhruba 8 km jižně od města Příbrami, v blízkosti Památníku
Vojna.
 

Historie obce
Ves je poprvé zmíněna v dokumentu pocházejícím z roku 1336.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se rozkládá malebná středočeská krajina, která ves předurčuje k rekreačnímu
využití či příměstskému bydlení. V katastru obce se nachází také několik rybníků a potůčků.
 

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží veřejný vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod,
obecní knihovna, kulturní sál, sportovní hřiště a další prvky základní občanské vybavenosti.

Sportovní možnosti
Milovníkům pěší turistiky slouží modře značená turistická trasa, která prochází nedaleko.
Cykloturistům slouží cyklostezka číslo 302, neboli Greenways Praha-Wien, která spojuje tato dvě významná
evropská města.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří zdejší malebná kaplička. Druhá je k nalezení mezi poli. V její blízkosti je ke
shlédnutí také historický křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8191/lazsko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 04:34:57


